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Styrelsen for Brf Gryningen far hdrmed avge arsredovisning for rikenskapséret 2022,

Arsredovisningen #r upprittad i svenska kronor, SEK. Om inte annat sarskilt anges, redovisas alla belopp
1 hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser féregdende ar.

Forvaltningsberittelse

Verksamheten

Allméint om verksamheten
Foreningen har till 4ndamal att fréimja medlemmarnas ckonomiska intressen genom att i féreningens hus,
uppléta lagenheter at medlemmarna for nyttjande utan begrénsning i tiden.

Byggnader

Foreningen bestér av 36 lagenheter fordelade enligt foljande:

En byggnad i fyra plan med 24 ldgenheter, & parhus och 4 kedjehus.
Total lagenhetsyta 3 216 kv,

Styrelsen
Ordforande
Adam Onder

Styrelseledaméter
Tilda Hjertberg
Heidi Danielsson
Ake Oskarsson
Roland Sandberg

Firmatecknare
Firman tecknas av styrelsen med tva ledaméter i forening.

Medlemmar
Foreningen har 59 medlemmar den 31 december 2022.
Féreningen har sitt sate i VAXJO.

Flerarsoversikt (Tkr)* 2022 2021 2020 2019
Nettoomsétining* 2191 2128 2 085 2051
Resultat efter finansiella poster*® 84 216 18 212
Soliditet (%) 60,6 60,5 59,8 59,6
Arsavgift / kvadratmeter 681 662 648 638
Skuldséttning / Kvadratmeter 15065 15224 15617 15769
Sparande / kvadratmeter 279 320 257 315
Energikostnad / kvadratmeter 231 176 166 163

For definitioner av nyckeltal, se Not 1 Redovisningsprinciper.



Brf Gryningen
Org.nr 769633-9188

Fordndringar i eget kapital

Medlems- Fond for yttre
insatser underhall
Belopp vid érets ingéng 75 990 000 554 006
Disposition av foregéende
ars resultat: 380 347
Arets resultat
Belopp vid arets utging 75 990 000 934 353

Forslag till behandling av ansamlad resultat
Styrelsen féreslar att den ansamlade resultat (kronor):

ansamlad resultat
arets vinst

behandlas s att
avsittning for yttre underhall
i ny rékning overfores

Balanserat

resultat

-409 555

-164 156

573711

-573 711
84 445
-489 266

171 000
-660 266
-489 266

Arets

resultat

216 191

-216 191
84 445
84 445

2 (10)

Totalt
76 350 642

0
84 445
76 435 087

Féreningens resultat och stéllning i 6vrigt framgar av efterfljande resultat- och balansrikning samt

kassaflsdesanalys med noter.
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Resultatrikning

Rorelseintikter, lagerforindringar m. m.
Nettoomséttning

Ovriga rorelseintakter

Summa rérelseintikter, lagerforindringar m.m.

Rérelsekostnader

Driftskostnader

Ovriga externa kostnader

Styrelsens administrationskostnader

Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella
anldggningstillgangar

Summa rérelsekostnader

Roérelseresultat

Finansiella poster

Ovriga rénteintikter och liknande resultatposter
Réntekostnader och liknande resultatposter
Summa finansiella poster

Resultat efter finansiella poster

Resultat fore skatt

Arets resultat

Not

W

2022-01-01
-2022-12-31

2191491
60 127
2251618

-563 027
-77418
-58 154

-812 383
-1 510 982
740 636

2086
-658 277
-656 191

84 445

84 445

84 445
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2021-01-01
-2021-12-31

2 128 404
8425
2 136 829

-332 754
-84 092
-962

-812 383
-1 230 191
906 638

0

-690 447
-690 447
216 191

216 191

216 191
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Balansrikning Not

TILLGANGAR
Anliiggningstillgangar

Materiella anliggningstillgingar
Byggnader och mark

Inventarier, verktyg och installationer 8
Summa materiella anliggningstillgingar

~

Summa anliggningstillgangar
Omsiittningstillgangar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

Ovriga fordringar

Férutbetalda kostnader och upplupna intikter 9
Summa kortfristiga fordringar

Kassa och bank

Kassa och bank

Summa kassa och bank
Summa omséttningstillgangar

SUMMA TILLGANGAR

2022-12-31

124 032 647
86 494
124 119 141

124 119 141

636 111
75 090
57336

768 537

1 176 981
1176 981
1945518

126 064 659

4 (10)

2021-12-31

124 833 066
98 458
124 931 524

124 931 524

542 041
52 000
62 269

656 310

660 027
660 027
1316 337

126 247 861
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EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Medlemsinsatser 75 990 000 75 990 000
Fond f6r yttre underhall 934 353 554 006
Summa bundet eget kapital 76 924 353 76 544 006
Fritt eget kapital

Balanscrat resultat -573 711 -409 555
Arets resultat 84 445 216 191
Summa fritt eget kapital -489 266 -193 364
Summa eget kapital 76 435 087 76 350 642
Langfristiga skulder

Ovriga skulder till kreditinstitut 10 47936 250 48 449 250
Summa langfristiga skulder 47 936 250 48 449 250
Kortfristiga skulder

Ovriga skulder till kreditinstitut 513 000 513 000
Leverantorsskulder 86 241 68 336
Ovriga skulder 24 686 0
Upplupna kostnader och forutbetalda intikter 11 1 069 395 866 633
Summa kortfristiga skulder 1693 322 1 447 969

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 126 064 659 126 247 861
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Kassaflodesanalys

Den lopande verksamheten

Resultat efter finansiella poster

Justeringar for poster som inte ingar i kassaflédet
Kassaflode frin den 16pande verksamheten fore
forindring av rorelsekapital

Kassaflode fran forindring av rorelsekapitalet
Forindring av kundfordringar

Forandring av kortfristiga fordringar

Forandring av leverantdrsskulder

Fordndring av kortfristiga skulder

Kassaflode fran den l6pande verksamheten

Finansieringsverksamheten
Amortering av lan
Kassaflode fran finansieringsverksamheten

Arets kassaflode
Likvida medel vid arets bérjan

Likvida medel vid arets borjan
Likvida medel vid drets slut

Not 2022-01-01
~2022-12-31

84 445
812 383

896 828

-94 070
-18 105
17 905
227396
1029 954

-513 000
-513 000

516 954

660 027
1176 981
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2021-01-01
-2021-12-31

216 191
812 383

1028 574

21 466
-16 217
-14 593
464 413

1483 643

-1 776 000
-1 776 000

-292 357

952 384
660 027
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Noter
Not 1 Redovisningsprinciper

Allméinna upplysningar
Arsredovisningen #r upprittad i enlighet med arsredovisningslagen och Bokforingsndmndens allménna
rdd (BFNAR 2016:10) om arsredovisning i mindre foretag.

Redovisningsprinciper for enskilda balansposter
Anldggningstillgangar
Tillampade avskrivningstider:

Byggnader 120 ar
Inventarier, verktyg och installationer 10 &r

Nyckeltalsdefinitioner
Nettoomséttning
Rérelsens huvudintékter, fakturerade kostnader, sidointikter samt intdktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster
Resultat efter finansiella intékter och kostnader men fére bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)
Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag for uppskjuten skatt) i procent av
balansomslutning.

Arsavgifter/kvadratmeter
Totala arsavgifter dividerat med total yta upplaten bostadsritt.

Skuldsittning/kvadratmeter
Totala rantebarande skulder dividerat med totala ytan i féreningen.

Sparande/kvadratmeter
Summan drets resultat + avskrivningar + kostnadsfort/planerat underhall dividerat med totala ytan.

Not 2 Nettoomsiittning

2022 2021
Maénadsavgifter 2191 442 2128 312
Ores- och kronutjimning 49 93

2191491 2128 405
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Not 3 Driftskostnader

V/A

Fjédrrvarme

El

Avfall
Fastighetsf6rvaltning
Fastighetsforsdkring
Hisskostnader

Inbetald driftkostnad
Ovriga fastighetskostnader
Snérdjning

Not 4 Ovriga externa kostnader

Datakommunikation
Erséttningar till revisor
Redovisningstjanster
Bankkostnader
Forbrukningsinventarier
Forbrukningsmaterial
Ovriga kostnader
Kontorsmateriel
Programvaror

2022

167 836
212 404
394 903
80 138
69 782
41 823
5462
-635 898
156 594
69 983
563 027

2022

5252
12 000
47 252

2737

788

8 549
249
591
77 418

Not 5 Av- och nedskrivningar av matriella a nliggningstiligingar

Avskrivningar byggnader
Avskrivningar inventarier

Not 6 Rantekostnader och liknande resultatposter

Réntekostnader fastighetslan

2022
800 419

11964
812 383

2022

658 277
658 277
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2021

113 255
220976
253 983
72177
51581
52 887
1 604
-595 090
118 067
43 313
332 753

2021

5252
12 000
45 000

2 889

6789

3421

8036

705

84 092

2021
800 419

11 964
812 383

2021

690 447
690 447
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Not 7 Byggnader och mark
Ingéende anskaffningsvirden
Utgiende ackumulerade anskaffningsviirden
Ingéende avskrivningar
Arets avskrivningar

Utgaende ackumulerade avskrivningar

Utgaende redovisat virde

Not 8 Inventarier, verktyg och installationer

Ingéende anskaffningsvirden
Utgiende ackumulerade anskaffningsviirden

Ingaende avskrivningar
Arets avskrivningar
Utgaende ackumulerade avskrivningar

Utgdende redovisat virde

Not 9 Forutbetalda kostnader

Forsdkring
Fastighetsforvaltning
Ekonomisk forvaltning
Bostadsritterna

Not 10 Skulder till kreditinstitut
Nedan framgér fordelning av langfristiga 1an.

Riintesats
Langivare Yo
Swedbank 1.77
Swedbank 1,06
Swedbank 1.20

Avgar kortfristig del

Kortfristig del av langfristig skuld

Datum for

riintelindring

2023-09-25
2025-02-25
2026-09-25

2022-12-31

1277 436 073
127 436 073

-2 603 007
-800 419
-3 403 426

124 032 647

2022-12-31

119 640
119 640

-21 182
-11 964
-33 146

86 494

2022-12-31

28 075
17 448
11813

0
57 336
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2021-12-31

127 436 073
127 436 073

-1 802 588
-800 419
-2 603 007

124 833 066

2021-12-31

119 640
119 640

-9 218
-11 964
-21 182

98 458

2021-12-31

27728
17 438
11813

5290
62 269

Lanebelopp
2022-12-31
16 857 000
15969 750
15 622 500
-513 000

47 936 250

513 000

Av langfristiga skulder forfaller 44 884 250 kr senare 4n 5 ar efter bokslutsdatum.

Lanebelopp
2021-12-31
16 914 000
16 254 750
15793 500
-513 000

48 449 250

513 000
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Not 11 Upplupna kostnader och forutbetalda intikter

Férutbetalda manadsavgifter

Forutbetalda driftkostnader

Ovriga upplupna kostnader och forutbetalda intékter
Upplupna réntekostnader

Not 12 Stillda sakerheter

Fastighetsinteckning

— ""'__”"7"“--#-’-_-“’*
_ % f-Jm_*_*' > o
Adai Onger Roland Sandberg
Ordfora de

Ake Oskarsgon

W i jeced e

Heidi Danielsson

Min revisionsberittelse har limnats Z0Z%-03 07

\

N\
\

Jonasson

Aukftbriserad revisor

Tilda Hjertberg

2022-12-31

625 044
261 143
128 021
55187
1069 395

2022-12-31

51 256 000
51 256 000

il JllS e
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2021-12-31

543418
186 135
81674
55406
866 633

2021-12-31

51 256 000
51 256 000



LumiNgr Revision

Revisionsberittelse

Till foreningsstamman i Bostadsréttsforeningen Gryningen, org.nr 769633-9188

Rapport om drsredovisningen

Uttalanden
Jag har utfort en revision av arsredovisningen for
Bostadsrattsforeningen Gryningen for ar 2022,

Enligt min uppfattning har arsredovisningen upprittats i enlighet
med drsredovisningslagen och ger en i alla vésentliga avseenden
rittvisande bild av foreningens finansiella stallning per den 31
december 2022 och av dess finansiella resultat for aret enligt
arsredovisningslagen, Forvaltningsberittelsen 4r férenlig med
drsredovisningens dvriga delar.

Jag tillstyrker darfor att foreningsstimman faststiller
resultatrakningen och balansrakningen.

Grund for uttalanden

Jag har utfort revisionen enligt International Standards on
Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt
dessa standarder beskrivs narmare i avsnittet Revisorns ansvar.
Jag ar oberoende i forhallande till foreningen enligt god
revisorssed i Sverige och har i dvrigt fullgjort mitt yrkesetiska
ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhamtat &r tillrackliga och
dndamalsenliga som grund fr mina uttalanden.

Styrelsens ansvar

Det &r styrelsen som har ansvaret for att arsredovisningen
upprittas och att den ger en rittvisande bild enligt
arsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar 4ven for den interna
kontroll som den bedémer ar nddvandig for att uppritta en
drsredovisning som inte innehaller nagra visentliga felaktigheter
vare sig dessa beror pa oegentligheter eller misstag,

Vid upprattandet av arsredovisningen ansvarar styrelsen for
bedémningen av foreningens férmaga att fortsitta verksamheten.
Den upplyser, nar sa 4r tillampligt, om férhallanden som kan
paverka formagan att fortsitta verksamheten och att anvanda
antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift
tillampas dock inte om beslut har fattats om att avveckla
verksamheten,

Revisorns ansvar

Mina mal 4r att uppna en rimlig grad av sakerhet om huruvida
arsredovisningen som helhet inte innehaller nagra visentliga
felaktigheter, vare sig dessa beror pa oegentligheter eller misstag,
ochatt limna en revisionsberittelse som innehaller mina
uttalanden. Rimlig sikerhet ar en hég grad av sdkerhet, men ir
ingen garanti for att en revision som utférs enligt ISA och god
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptacka en viasentlig
felaktighet om en sadan finns. Felaktigheter kan uppstd pa grund
av oegentligheter eller misstag och anses vara vésentliga om de
enskilt eller tillsammans rimligen kan férvantas paverka de
ekonomiska beslut som anvindare fattar med grund i
arsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA anvander jag professionellt
omdome och har en professionellt skeptisk instéllning under hela
revisionen. Dessutom:

e lidentifierar och bedémer jag riskerna for vésentliga
felaktigheter i drsredovisningen, vare sig dessa beror pa
oegentligheter eller misstag, utformar och utfor
granskningsatgarder bland annat utifran dessa risker och
inhamtar revisionsbevis som ir tillrackliga och
dndamalsenliga for att utgora en grund for mina uttalanden.
Risken for att inte upptécka en vasentlig felaktighet till foljd
av oegentligheter ar hogre an for en vasentlig felaktighet
som beror pa misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta
agerande i maskopi, forfalskning, avsiktliga utelimnanden,
felaktig information eller &sidosittande av intern kontrolL

®  skaffar jag mig en forstielse av den del av foreningens
interna kontroll som har betydelse for min revision fér att
utforma granskningsatgarder som ar lémpliga med hinsyn
till omstandigheterna, men inte for att uttala mig om
effektiviteten i den interna kontrollen.

®  utvirderar jag lampligheten i de redovisningsprinciper som
anvinds och rimligheten i styrelsens uppskattningar i
redovisningen och tillhérande upplysningar.

¢ drarjagen slutsats om lampligheten i att styrelsen anviander
antagandet om fortsatt drift vid upprittandet av
arsredovisningen. Jag drar ocks4 en slutsats, med grund i de
inhdmtade revisionsbevisen, om huruvida det finns nagon
visentlig osdkerhetsfaktor som avser sddana hindelser eller
forhallanden som kan leda till betydande tvivel om
féreningens forméga att fortsitta verksamheten. Om jag drar
slutsatsen att det finns en vasentlig osdkerhetsfaktor, maste
jag i revisionsberittelsen fista uppmérksamheten pd
upplysningarna i &rsredovisningen om den vésentliga
osakerhetsfaktorn eller, om sidana upplysningar dr
otillrackliga, modifiera uttalandet om arsredovisningen,
Mina slutsatser baseras pa de revisionsbevis som inhimtas
fram till datumet for revisionsberattelsen. Dock kan framtida
hindelser eller férhallanden gora att en forening inte langre
kan fortsitta verksamheten.

. utvarderar jag den 6vergripande presentationen, strukturen
och innehéllet i &rsredovisningen, déribland upplysningarna,
och om arsredovisningen iterger de underliggande
transaktionerna och hindelserna p3 ett sitt som geren
réttvisande bild.

lag maste informera styrelsen om bland annat revisionens
planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten f6r den. Jag
maste ocksd informera om betydelsefulla iakttagelser under
revisionen, diribland de eventuella betydande brister i den
interna kontrollen som jag identifierat.
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Rapport om andra krav enligt lagar och
andra férfattningar

Uttalanden

Utéver min revision av arsredovisningen har jag aven utfért en
revision av styrelsens férvaltning for Bostadsrattsféreningen
Gryningen for &r 2022 samt av forslaget till dispositioner
betréffande féreningens vinst eller férlust.

Jag tillstyrker att féreningsstimman behandlar forlusten enligt
forslaget i forvaltningsberattelsen och beviljar styrelsens
ledaméter ansvarsfrihet for rakenskapsaret.

Grund for uttalanden

Jag har utfért revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Mitt
ansvar enligt denna beskrivs narmare i avsnittet Revisorns ansvar.
Jag &r oberoende i forhallande till foreningen enligt god
revisorssed i Sverige och hari Gvrigt fullgjort mitt yrkesetiska
ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhamtat ar tillrackliga och
dndamalsenliga som grund fér mina uttalanden.

Styrelsens ansvar

Det dr styrelsen som har ansvaret for forslaget till dispositioner
betréffande féreningens vinst eller forlust. Vid forslag till
utdelning innefattar detta bland annat en bedémning av om
utdelningen &r forsvarlig med hansyn till de krav som foreningens
verksamhetsart, omfattning och risker stiller pa storleken av
féreningens egna kapital, konsolideringsbehov, likviditet och
stallning i dvrigt.

Styrelsen ansvarar f5r foreningens organisation och forvaltningen
av féreningens angeldgenheter. Detta innefattar bland annat att
fortlépande bedoma féreningens ekonomiska situation och att
tillse att foreningens organisation ar utformad sd att bokforingen,
medelsférvaltningen och féreningens ekonomiska angeldgenheter
i ovrigt kontrolleras p3 ett betryggande sitt.

Revisorns ansvar

Mitt mal betréffande revisionen av forvaltningen, och dirmed mitt
uttalande om ansvarsfrihet, r att inhamta revisionsbevis for att
med en rimlig grad av sakerhet kunna bedéma om nagon
styrelseledamot i nagot vasentligt avseende:

¢ foretagit ndgon atgird eller gjort sig skyldig till ndgon
forsummelse som kan féranleda ersattningsskyldighet mot
féreningen, eller

*  péndgotannat satt handlat i strid med bostadsrittslagen,
tillimpliga delar av lagen om ekonomiska féreningar,
arsredovisningslagen eller stadgarna.

Mitt mél betraffande revisionen av forslaget till dispositioner av
féreningens vinst eller forlust, och dirmed mitt uttalande om
detta, dr att med rimlig grad av sakerhet bedéma om forslaget ar
forenligt med bostadsrittslagen.

Rimlig sakerhet &r en hig grad av sakerhet, men ingen garanti for
att en revision som utfors enligt god revisionssed i Sverige alltid
kommer att uppticka atgirder eller forsummelser som kan
foranleda ersattningsskyldighet mot foreningen, eller att ett
forslag till dispositioner av fdreningens vinst eller forlust inte 4r
forenligt med bostadsrittslagen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige
anvander jag professionellt omdéme och har en professionellt
skeptisk instillning under hela revisionen, Granskningen av
férvaltningen och forslaget till dispositioner av fdreningens vinst
eller fdrlust grundar sig framst pa revisionen av rakenskaperna.
Vilka tillkommande granskningsitgirder som utfsrs baseras pa
min professionella bedémning med utgdngspunkt i risk och
vasentlighet. Det innebdr att jag fokuserar granskningen pa
sddana atgarder, omriden och férhallanden som dr vésentliga for
verksamheten och dar avsteg och évertridelser skulle ha sirskild
betydelse fér freningens situation. Jag gar igenom och prévar
fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna atgérder och andra
forhéllanden som ar relevanta for mitt uttalande om ansvarsfrihet.
Som underlag fér mitt uttalande om styrelsens forslag till
dispositioner betriffande foreningens vinst eller férlust har jag
granskat om forslaget ar forenligt med bostadsrittslagen.

Véxj6 den 7 mars 2023
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